e) *Caseus* cum solutione Salis per diem relictus sit pallidior, consistentiae firmioris, fragilis, retento odore proprio licet mitigato, liquidum adhuc pellucet caseumque moderate redolet, sed die tertio fit turbidius, sordide album, odorisve caseosi. Praeter haec nec aliud usque diem decimum observare quidquam licuit: tunc caseus durus, odoris normalis, saporis valde salsti; liquidum autem moderate opacum odoris caseosi non aliud, quam putredinem evitatum contracto simul caseoso odo-re manifestat.

f) *Brassica acida* primo die nullam cum liquido subit mutationem; secundo liquidum parumper turbidum brassicam redolet; tertio brassica fit pallidior, ac eius odor in liquido intensius praedominatur; quarto status idem qui heri; quinto mucor parca quantitate in superficie comparet, quae contentorum conditio usque diem decimum excurrit, et tunc tantum evaporato pro parte liquido brassica mucore albo conspersa odoris quidem est acidiusculi, sed minus grati, coloris obscurioris, ac consistentiae mollioris; liquidum pariter mucorosum eiusdem ac brassica odoris, adeo, ut cohinda usqne in diem quintum corruptione influxibus externis, et processui chemico interno amplius resistendo impar, putredinem cum liquidi antiseptici destructione lente incedentem praeverte- ul tro non potuerit.

Comparatis omnibus quaequa de virtute antiseptica Salis in singulis corporibus comprobata fuerant extra omne dubium ponitur eum insigni vi putredinem praevertente pollere, ita tamen ut odorem, eo sanguinis excepto, moderate contrahat, et corporum bonam qualitatem pro tempore intactam conservet, quae virtus maxime in carne, sanguine, urina, et caseo, relative minus in pisce, minime in brassica se manifestaverat.

D) *Chloretum calcis.*

a) *Caro*, ut in omnibus experimentis Chloretum calcis hoc scopo institutis, primo die nullam visibilem mutationem perpessa est, liquidum vero Chlorii odorem uberrime eructat; altero diluculo caro colorem pallidum, hinc inde virescentem ossert, huius uti et liquidi odor ei amygdalarum amararum analogus, liquidum praeterea spuma copiosa sordide alba tegitur; tertio die caro extus fla-

vo viridis, interne rubra, consistentiae tenacis est; liquidum autem rubello colore tingitur: utrumque odoris eiusdem ut heri, sed etiam alcalescens obscure percipitur; *quarto* caro tenacior, huius et liquidi odor alcalescens magis evolvitur, haec experimenti conditio usque diem *decimum* vix mutata perdurat, tunc caro exhibit colorem superficialem flavescenti griseum cum pistacino viridi maculatum, intus roseo rubrum; attactu parumper aspera cernitur, odor eius illi amygdalarum amararum simillimus, liquidum rubellum eodem, quo caro, odore imbutum, et pellicula tenui tectum putredinem quidem praevertit, sed et carnis qualitatem adminus in superficie externa mutavit, nec eius odorem contraxit, imo de suo partem aliquam carni communicavit, e cuius connubio odor peculiaris amygdalarum amararum prodiit. Experimento ultra quoque continuato consistentia carnis iterum mollior evaserat, certo indicio: Chloretum calcis eousque virtutem exerere, donec protracta decompositione Chlorio suo spoliatur.